Restaurante Lizon

Cardapio / Menu

Confira os horarios de nosso Restaurante

Check our service time

Faca seu pedido pelo Ramal 210

Extension Line 210

Café da Manha
Breakfast

De segunda a sexta | Das 6:30h as 10:00h

Sabados, domingos e feriados | Das 6:30h as 10:30h
Monday to friday: of 06:30h to 10h. Saturday, Sunday and holiday: of 6:30h to 10:30h

Almoco

A la carte

De segunda a domingo | Das 12:00h as 15:00h
Monday to sunday: 12:00h to 15:00h

Jantar

A la carte

De segunda a domingo | Das 18:30h as 22:30h
Moday to sunday: of 18:30h to 22:30h

Bar
De segunda a domingo | Das 18:30h as 22:30h
Monday to sunday: of 18:30h to 22:30h

Room Service
Das 12:00h as 15:00h e das 18:30h as 22:30h
OF 12:00h to 15:00h and 18:30h to 22:30h

NAO COBRAMOS TAXA DE SERVICO



Café da Manha

Breakfast

Sanduiches

Sandwiches

Restaurante Lizon

Café da Manha Executivo (p/ 1 pessoa)

Servido no apartamento

Served at room

Café, leite, suco de laranja, pdo de forma, mussarela, presunto,
manteiga, ovos mexidos, bolo, geléia, frutas fatiadas

Coffe, milk, orange juice, bread, sliced cold, mozzarella, ham,

butter, scrambled eggs, cake, gelly, sliced fresh fruits

Misto quente
Pdo de forma tostado, queijo, presunto e orégano

Sandwich loaf

Bauru
Pdo de forma tostado, queijo, presunto e tomate

Sandwich loaf. cheese, ham and tomato

Cheese Burguer Artesanal

Pdo, hamburguer, alface, tomate, queijo, presunto, ovo, picles
Acompanha batatas fritas

Bread, hamburger, lettuce, tomato, cheese, ham, eqgg and

pickles. Served with French fries

Sanduiche Natural de Atum
Pdo Integral, atum, cenoura, tomate, maionese, queijo, alface
Wholemeal bread, shredded tuna, carrot, tomato,

mayonnaise, cheese and lettuce

Cheese Frango

Pao de baguete, tiras de frango, queijo, maionese,
cebola, alface, tomate, batata frita

Baguette bread, chicken strips, cheese, mayonnaise,

onion, lettuce tomato, french fries

NAO COBRAMOS TAXA DE SERVICO

$ 49

$ 26

$ 29

$ 39

$ 59



Saladas
Salads

Porcoes e
Acompanhamentos

Side portions

Sopas e Cremes

Soups

Restaurante Lizon

Salada Caprese Italiana

Tomate fatiado, queijo minas e rdcula, regados ao molho de manjericdo

Sliced tomato, Minas cheese, arugula drizzled with basil sauce

Salada Lizon (vegana)
Mix de folhas verdes com tomate cereja, cogumelos, pimentdes grelhados

Mix of green leaves with cherry tomatoes, mushrooms, peppers, grilled

Mini Coxinha com Catupiry

12 un. de coxinha, acompanha molho rose

Batatas Fritas

French fries

Frango a Passarinho

400g de frango frito, acompanha salada e limao

Iscas de Alcatra

Meat slices with sauteed onions and sweet peppers slices

Camarao a Milanesa
400g de camarao rosa, chips de batata

400g pink shrimp, potato chips

Canja a brasileira

Chicken soup in the Brazilian way

Minestrone
Sopa de feijao com macarrao

Bean soup with pasta (macaroni)

Caldo de Carne com Legumes

Bouillon with vegetables

NAO COBRAMOS TAXA DE SERVICO

39

45

45

35

49

55

89

49

45

55



Yakisobas

Yakisoba

Pizzas

Pizzas

Restaurante Lizon

Yakisoba Vegano
Vegan
Brocolis, couve-flor, cenoura, pimentao, cebola, acelga, tomate

Broccoli, cauliflower, carrots, peppers, onions, chard, tomatoes

Yakisoba Frango
Rump cutlet
Frango, Brécolis, cenoura, pimentdo, cebola

Chicken, Broccoli; carrots, peppers, onions

Yakisoba Carne
Rump cutlet
Carne, brécolis, cenoura, pimentéo, cebola

meat, broccol, carrots, peppers, onions

Pizza Marguerita
Marguerita
Molho, queijo mussarela, tomate e majericao

Mozzarella cheese, tomato and basil

Pizza Trés Queijos
Three Cheeses
Molho, tomate, queijos mussarela, parmessdo e gorgonzola

Sauce, tomato, mozzarella, parmesan and gorgonzola cheese

Pizza Portuguesa

Portuguese
Queijo mussarela, presunto, cebola, tomate e calabresa

Mozzarella cheese, ham, onion, tomato and pepperoni

NAO COBRAMOS TAXA DE SERVICO

$ 45

$ 55

$ 59

$ 54

$ 59

$ 56



Pratos Caseiros

homemade dishes

Risotos

Risotto

Restaurante Lizon

Brasileirinho $ 61
Brasileirinho

Comida tipica brasileira: peito de frango milanesa, feijao,

arroz, farofa, ovo frito e batatas fritas.

Typical Brazilian Food: Milanese Chicken Chest bean, rice,

farofa [toasted manioc flower], fried egg and French fries

Saudades de Casa $ 69
Homesick

Comida tipica brasileira. Alcatra grelhada feijao, arroz, farofa,

ovos fritos e batatas fritas

Typical Brazilian Food. Grilled rump, bean, rice, farofa [toasted

manioc flower], fried egg and French fries

Risoto de Camarao $ 70
Shrimp risotto

Arroz arboéreo, camardes grelhados, bechmel, creme de

leite, vinho branco

Arborio rice, grilled prawns, bechmel, cream, white wine

Risoto de Queijo Brie com Crispy Parma $ 65
Brie cheese risotto with parma

Arroz arboreo, queijo brie, bechmel, creme de leite, presunto

parma, vinho branco

Arborio rice, brie cheese, bechmel, cream, parma ham, white wine

NAO COBRAMOS TAXA DE SERVICO



Massas

Pasta

Massas Frescas

Massas Grano Duro

Restaurante Lizon

Macarrao de Vinho

Wine pasta

Ravioli de Carne (com um molho a sua escolha)

Capeletti de Frango (com um molho a sua escolha)

Gnocchi com Queijo

Penne (com um molho a sua escolha)

Spaguetti (com um molho a sua escolha)

Tagliatelle (com um molho a sua escolha)

Molhos a escolha:

Sauces of choice:

Quatro queijos, creme de gorgonzola, carbonara, bolonhesa ou Alfredo

Four cheeses, gorgonzola cream, carbonara, bolognese or Alfredo

NAO COBRAMOS TAXA DE SERVICO

57

57

57

57

53

53

53



Carnes

Meats

Peixes
Fish

Restaurante Lizon

Frango a Parmegiana
Frango a milanesa com queijo, presunto e
molho de tomate

Grilled rump Milanese with cheese, ham and tomato sauce

Alcatra Grelhadada ao Molho Shitake
Rump (grilled)

Mignon du Chef
Mignon (du Chef)
Ervas finas na manteiga com champignons

Fine herbs with butter, champignons

Acompanhamentos das carnes, escolher até 2 opcoes:

Two choices
Arroz, legumes no vapor, batata soute, batatas fritas

Rice, steamed vegetables, potato souté french fries

Peixe Grelhado do Dia
Grilled fish of the day

Salmao ao Molho de Pistache

Salmon with pistachio sauce

Acompanhamentos dos peixes, escolher até 2 opgdes:
Two choices
Arroz, legumes no vapor, batata soute, batatas fritas

Rice, steamed vegetables, potato souté, French fries

NAO COBRAMOS TAXA DE SERVICO

$ 61

$ 71

$ 76

$ 79



Sobremesas

Desserts

Cafés

Coffee

Restaurante Lizon

Taca de Sorvete

Ice cream cup

Banana Flambada

flambéed banana

Pudim de Leite

Milk pudding

Chesse Cake ¢/ Calda de Mirtilo

Cheese pie with blueberry sauce

Torta de Chocolate ¢/ Ganache

Pie with chocolate cream, biscuit and ganache syrup

Café Espresso

Coffee espresso

Café Capuccino

Capuccino

Cafezinho

Small Coffee

NAO COBRAMOS TAXA DE SERVICO

$ 24

$ 24

$ 29

$ 31

$ 31

$8

$ 8

$6



Bebidas Frias
Cold drinks

Restaurante Lizon

Agua Mineral sem gas 500 ml
Still mineral water 500 m/

Agua Mineral com gas 500 ml
Sparkling mineral water 500 m/

Agua de coco 330 ml

Coconut water 330 m/

Suco Del Valle 290ml (sabores)
Del valle juice

Suco Natural

Natural juice

Coca Cola Lata 350ml

Coca Cola can

Coca Cola Zero Lata 350ml
Coca Cola can

Agua Ténica Lata 350ml

Can Tonic

Fanta Lata 350ml

Can orange

Guarana Lata 350ml

Can guarana

Guarana Zero Lata 350ml
Zero can guarana

Sprite Lata 350ml

Can Sprite

Sprite Zero Lata 350ml

Can zero Sprite

Cha Mate gelado 450 ml

Ice Tea 450 m/

Schweppes Lata 350ml
Schweppes

Energético Monster 473ml (sabores)

Monster energy drink (flavors)

Powerade 500ml (sabores)
energy drink

Sprite Lemnon Fresh Zero 350ml

Water zero sprite fresh drink

NAO COBRAMOS TAXA DE SERVICO

$5

$5

$9

$8

$9

$8



Cervejas

Beers

Coquetéis
Cocktails

Restaurante Lizon

Cerveja Budweiser long neck 330 ml
Budweiser 330m/ long neck beer

Cerveja Heineken long neck 330 ml
Heineken 330m/ long neck beer

Cerveja Heineken Zero long neck 330 ml
Heineken zero 330ml long neck beer

Cerveja Stella Artois long neck 330 ml
Stella Artois 330 ml long neck beer

Cerveja Brahma Malzbier long neck 355 ml
Malzbier 355m/ long neck beer

Cerveja Amstel 600 ml

Amstel beer 600 m/

Cerveja Budweiser 600 ml

Budweiser beer 600 m/

Cerveja Heineken 600 ml

Heineken beer 600 m/

Cerveja Original 600 ml

Original beer 600 m/

Cerveja Stella Artois 600 ml
Stella Artois beer 600 m/

Coquetel de Frutas Sem Alcool
Coquetel de Frutas Com Alcool
Margarita

Alexander

Caipirinha de Velho Barreiro
Velho Barreiro, aclcar, limao e gelo
Caipiroska

Vodka, agucar, limédo e gelo

Caipirissima

Rum, agucar, limao e gelo

NAO COBRAMOS TAXA DE SERVICO

12

12

12

12

12

16

19

20

19

20

21

25

25

21

25

28

25



Vinhos Brancos
Wine Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Portugal

Vinhos Rosé
Wine Brasil

Vinhos Tintos
Wine Portugal

Brasil

Brasil

Chile

Chile

Brasil

Portugal

Italia

Espumantes
Brasil

Brasil

Brasil

Brasil

Restaurante Lizon

Vinho Marcus James - branco meio seco 375ml

Bento Gongalves, RS. Uva: cabernet souvignon

Vinho Marcus James - branco suave 375ml

Bento Gongalves, RS. Uva: riesling

Vinho Marcus James - branco meio seco 750ml char
Bento Gongalves, RS. Uva: chardonnay

Vinho Marcus James - branco meio seco 750ml souv
Bento Gongalves, RS. Uva: cabernet souvignon

Vinho Almaden - branco fino seco 750ml

Bento Gongalves, RS. Uva: souvignon blanc

Vinho Miolo Selecao - branco fino seco 750ml

Bento Gongalves, RS. Uvas: chardonnay e viognier

Vinho Periquita José Maria da Fonseca - branco seco 750ml

Azeitdo, Pt. Uva: regional

Vinho Almaden - rosé frisante 750ml

Santana do Sobrado, BA. Uva: moscatel

Vinho Periquita José Maria da Fonseca - tinto seco 375ml

Azeitdo, Pt. Uva: regional

Vinho Almaden - tinto suave 750ml

Bento Gongcalves, RS. Uva: cabernet

Vinho Almaden - tinto fino seco 750ml

Bento Gongalves, RS. Uva: cabernet souvignon

Vinho Concha y Toro - tinto meio seco 750ml
Santiago, CH. Uvas viniferas

Vinho Concha y Toro - tinto meio seco 750ml caber
Santiago, CH. Uva: cabernet souvignon

Vinho Miolo Selecao - tinto seco 750ml

Bento Gongalves, RS. Uvas: cabernet souvignon e merlot
Vinho Periquita - tinto meio seco 750ml
Azeitao, PT. Uvas regionais

Vinho Bolla Valpolicella - tinto seco 750ml

Bardolino, IT. Uvas viniferas européias

Espumante Dushy - zero alcool 750ml

Flores da Cunha, RS. E um refrigerante gaseificado de uva
Espumante Salton - rosé suave 750ml
Bento Goncalves, RS. Uva: moscatel

Espumante Chandon Riche - brut branco 750ml

Garibaldi, RS. Uvas: riesling e chardonnay

Espumante Chandon Riche - demi-sec branco 750ml

Garibaldi, RS. Uvas: chardonnay, pinnot noir e riesling

NAO COBRAMOS TAXA DE SERVICO

35

35

53

53

61

68

98

53

77

53

53

53

53

63

97

189

53

56

179

179



Restaurante Lizon

Doses Aperitivo Aperitivo St Rafael $ 16
Shots Bitter Campari $ 10
Bitters Bitter Underberg $ 16
Cachagas Cachaca Porto Morretes Prata $ 32
Cachaca Ypioca $ 16

Conhaque Napoleon $ 36

Conhaques Conhaque Domecq $ 12
Conhaque Dreher $ 10

Gin Gin Seagers $ 12
Licor Amaretto $ 18

Licor Amarula $ 20

Licor Cointreau $ 22

Licores Licor Drambuie $ 19
Licor Frangelico $ 24

Licor Kahlua $ 22

Licor St Remy $ 16

Rum Bacardi Gold $ 12

Runs Rum Malibu $ 16
Rum Montilla Carta Ouro $ 14

Steinhaeger Steinhaeger Double W $ 12
Tequila Jose Cuervo Blanc $ 25

Tequilas Tequila Jose Cuervo Ouro $ 22
Vermute Martini Extra Dry $ 12

Vermutes Vermute Martini Rosso $ 12
Vodka Orloff $ 12

Vodkas Vodka Smirnoff $ 10
Vodka Stolichnaya $ 20

Whisky Ballantines 12 anos $ 25

Whisky Bell's $ 17

Whisky Johnnie Walker Black $ 24

Whisky Johnnie Walker Red $ 20

Whiskies Whisky Natu Nobilis $ 15
Whisky Old Eight $ 17

Whisky Old Parr 12 anos $ 19

Whisky Passport $ 19

Whisky Teachers $ 19

NAO COBRAMOS TAXA DE SERVICO



